GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES

PARA O EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022

O Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio da Secretaria de Estado da
Cultura com esteio na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014 e alterações posteriores,
torna público a prorrogação de prazo de inscrições, até o dia 20/06/2022, visando
apresentação de propostas para o Edital de Chamamento Público Nº 005/2022, que
tem por finalidade a seleção de Organizações da Sociedade Civil (OSCs) interessadas
em celebrar Termos de Colaboração que possuem por objeto a gestão, produção e
operacionalização de 24 (vinte e quatro) oficinas de formação e capacitação artística em
audiovisual e a gestão, produção e operacionalização de 6 (seis) mostras de filmes do
projeto “Olhares - Oficinas Audiovisuais”.

Ante ao exposto, declaramos a PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE INSCRIÇÕES DO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 005/2022 visando a celebração de
parcerias.

Assim, fica estabelecido o cronograma abaixo para continuidade do certame, sendo que
as demais cláusulas do EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 005/2022 ficam inalteradas:

ETAPA DESCRIÇÃO DA ETAPA DATAS

1 Publicação do Edital de Chamamento Público. 04/05/2022

2 Envio das propostas/Planos de Trabalho pelas OSCs. 04/05/2022 a 20/06/2022

3 Etapa competitiva de avaliação das propostas. 21/06/2022 a 27/06/2022

4 Divulgação do resultado preliminar 28/06/2022

5 Interposição de recursos contra o resultado preliminar.

03 (três) dias corridos
contados da

Divulgação/publicação do
resultado preliminar

6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção.
Até 03 (três) dias corridos

após prazo final de
interposição dos recursos.

7
Homologação e publicação do resultado definitivo da fase de seleção com
divulgação das decisões recursais proferidas (se houver).

05/07/2022
Data estimada

Vitória/ES, 02 de junho de 2022

FABRICIO NORONHA FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

20
22

-6
1H

1H
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
22

 1
3:

39

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

FABRICIO NORONHA FERNANDES
SECRETARIO DE ESTADO

SECULT - SECULT - GOVES
assinado em 02/06/2022 13:39:07 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 02/06/2022 13:39:07 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por JOÃO ADRIANO DALLAPICOLA VEENINGS (ASSESSOR ESPECIAL NIVEL IV QCE-03 - GAB - SECULT - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-61H1HF

20
22

-6
1H

1H
F

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

02

/0
6/

20
22

 1
3:

39

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

		2022-06-02T13:39:08-0300